ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA

APAE
Certificado Fins
Filantropicos Ne.

235874.0087937/2021

de 12/05/2022 a
11/05/2025 Registro no
Conselho Nacional de
Servico Social do MEC
N°. 200735/74 Declarada
de Utilidade Publica
Municipal Lei 27/73 de
01-08-73 - Estadual Lei
N°. 4.954 de 13-11-73
Federal Decreto N°.
91.108 de 12-03-85 -
Registro no Cartério de
Titulos e Documentos
N°74/80 Filiada a
Federagdo Nacional das
APAES sob N°. 219/75.

CNPJ N°82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (49) 3566-0742 — VIDEIRA -SC
e-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira, 26 de agosto de 2024.

Oficio n°. 081/2024

Excelentissima Senhora
Luci Peretti

DD. Prefeita Municipal de lomeré

Cumprimentando-a cordialmente, seguem em anexo 0s
documentos que compdem a prestagao de contas referente Termo
de Colaboragdo 01/2024, empenho n° 321/2024, relativos ao
convénio firmado com a Prefeitura Municipal de lomeré e esta
entidade.

O valor da referida parcela é de R$ 7.850,00 (Sete mil
oitocentos e cinquenta reais) recebidos em 18 de julho de 2024.

Esperando estar de acordo com o exigido, nos colocamos a
disposicao para esclarecimentos que se fizerem necessarios.

Sendo o que tinhamos para o momento, renovamos votos

de estima e consideragao.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

CLARICE BRANCALIONE MARTINS
Data: 27/08/2024 17:45:18-0300

g Verifique em https://vatidar.iti.gov.br
Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA



ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ: 82.829.284/0001-98
' Rua Brasil Correa, 620 Fone: (49) 3566 0742 - Whatsapp 99887 2779 - VIDEIRA - SC
APA E-mail: apaevideira@formatto.com.br

Videira - SC

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE
Entidade Beneficiada: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais
Endereco: RUA BRASIL CORREA, 620
Responsavel: CLARICE BRANCALIONE MARTINS CPF: 732.709.709-00
Nota Empenho Num.:321/2024 Data: 18/07/2024 Valor: R$ 7.850,00
Projeto/Atividade: ATENDIMENTO A PESSOA COM DEFICIENCIA INTELECTUAL E MULTIPLA
ltem/Fonte: 04.001 Departamento de Educacéo 1201 Desenvolvimento Educacional

2.043 Educagéao Especial 3.3.50.00.00 - Transferencias a Instituicdes Privadas sem Fins Lucrativos
Historico Fiel da Finalidade: O presente Termo de Colaboracgéo, decorrente do Edital de Chamamento Pblico
n° 003/2018, tem por objeto a concesséo de apoio financeiro da administragdo publica municipal para execucédo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas com necessidades especiais, para atender ao interesse publico do
municipio de lomeré - SC, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2024

CNPJ: 82.829.284/0001-98
CEP: 89.560-000

Verifique em https://validar.iti. gov.br

Clarice Brancalione Martins
Presidente
CPF:732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

Documento
Namero Data Histérico Recebimento | Pagamentos
321/2024| 18/07/2024 VALOR RECEBIDO 7.850,00
09/08/2024 CONTRA PARTIDA APAE 63,59
09/08/2024 APLICA(;AO FINANCEIRA 5,26
1291 23/07/2024|KOISAS DE LOKO LTDA 986,70
8748079 | 23/07/2024|ELISANGELA CORTELETTI RAMBO LTDA 63,75
9621 23/07/2024 |GAZZI E CIA LTDA 222,00
9552 24/07/2024 |AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA ME 830,00
56308 | 26/07/2024|AGROPECUARIA SMR LTDA 96,40
104 29/07/2024 |NEY TECH SISTEMA DE SEGURANCA LTDA 622,00
020 29/07/2024|NEY TECH SISTEMA DE SEGURANGCA LTDA 4.278,00
22440 | 08/08/2024 |VALMIR BISOL 820,00
TOTAL.cceieeeeiireememeissrrasmsenssssssssanamsssssnannsansnassassssanasssnsanns 7.918,85 7.918,85
Videira, 23 de agosto de 2024.
Documento assinado digitalmente
OB S




O3 visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

G334211724144886007
21/08/2024 17:30:25

Agéncia 403-0
Conta corrente  30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Periodo do de 18/07 / 2024 até 18 / 08 / 2024
Langamentos
bal z?nt c->ete movli:::;ento Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
21/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
18/07/2024 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.420.049 7.850,00C
18/07 14:40 PREFEITURA MUNICIPAL DE
18/07/2024 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 7.850,00 D 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
23/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.301 986,70 D
748 0737 009031801000199 KOISAS DE LOK
23/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.302 63,75 D
756 3037 019055360000119 ELISANGELA CO
23/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.303 222,00D
756 3037 086550464000197 GAZZI E CIAL
23/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 1.27245C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
24/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.401 830,00 D
756 3037 010786057000111 AC PAPEIS MAQ
24/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 830,00 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
29/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.901 96,40 D
756 3037 009342336000107 AGROPECUARIA
29/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.902 4.278,00D
756 3037 037817057000198 NEY TECH SIST
29/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 72.903 622,00 D
756 3037 037817057000198 NEY TECH SIST
29/07/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 4.996,40 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
09/08/2024 0403 99015 870 Transferéncia recebida 550.403.000.097.396 63,59 C
09/08 11:45 ASSOC. PAIS E AMIGOS EXC
09/08/2024 0403 99015 470 Transferéncia enviada 550.403.000.065.069 820,00 D
09/08 12:13 VALMIR BISOL
08/08/2024 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 756,41 C 0,00C
BB RF Curto Prazo Automatico
18/08/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
OBSERVACOES: o

Transagdo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




g | G333091140042978010

s 09/08/2024 11:45:05
I Transagdes Pendentes

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOC. PAIS E AMIGOS EXCE
Agéncia 403-0

Conta corrente 97396-3

Creditado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Valor 63,59

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 09/08/2024 10:52:39

JHE685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 09/08/2024 11:45:05

Transacao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JH885237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.




(G338221559727154016

Z

e Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 22/0872024 16:10:18
Cliente
Ageéncia 403-0
Conta 30216-3 APAE AP A E VIDEIRA
Meés/ano referéncia JULHO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histdrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/06/2024 SALDO ANTERIOR 0,00
18/07/2024  APLICACAO 7.850,00 6.153,833582 1,275627606 6.153,833582
23/07/2024 RESGATE 1.272,45 0,04 0,91 997,383523 1,276740562 5.156,450059
Aplicagdo 18/07/2024 1.272,45 0,04 0,91 997,383523
24/07/2024 RESGATE 830,00 0,04 0,77 650,537402 1,277113348 4.505,912657
Aplicagao 18/07/2024 830,00 0,04 0,77 650,537402
29/07/2024 RESGATE 4.996,40 0,85 6,40 3.914,523263 1,278227172 591,389394
Aplicagdo 18/07/2024 4.996,40 0,85 6,40 3.914,523263
31/07/2024 SALDO ATUAL 756,37 591,389394 591,389394
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 7.850,00
RESGATES (-) 7.098,85
RENDIMENTO BRUTO (+) 14,23
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,93
IOF (-) 8,08
RENDIMENTO LIQUIDO 522
SALDO ATUAL = 756,37
Valor da Cota
28/06/2024 1,270470135
31/07/2024 1,278968112
Rentabilidade
No més 0,6688
No ano 4,5889

Ultimos 12 meses 8,6698

Transacéo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




g (G338221559727154018

| Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 22BRi2naA16: 1124
Cliente
Agéncia 403-0
Conta 30216-3 APAEAP AE VIDEIRA
Més/ano referéncia AGOSTO/2024
BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
31/07/2024  SALDO ANTERIOR 756,37 591,389394
09/08/2024 RESGATE 756,41 0,59 0,91 591,389394 1,281570317
Aplicagao 18/07/2024 756,41 0,59 0,91 591,389394
22/08/2024  SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 756,37
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 756,41
RENDIMENTO BRUTO (+) 1,54
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,59
I0F () 0,91
RENDIMENTO LiQUIDO 0,04
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
|OF estimado = 0,00

Valor da Cota

31/07/2024 1,278968112
22/08/2024 1,284876979
Rentabilidade

No més 0,4620
No ano 5,0721

Ultimos 12 meses 8,4915

VALORES LIQUIDOS PARA RESGATE

Projegéo para 22/08/2024 - Cota: 1,284876979

Transagdo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 728 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




Recebemos de KOISAS DE LOKO LTDA os produtos/servicos constantes na nota fiscal indicada ao lado Emissdo: 23/07/2024 -
Frest.: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - Valor Total: 986,70

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N 090.001 291
SERIE: 1

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

KOISAS DE LOKO LTDA
Rua Brasil, 07 ESQUINA COM RUA NICOLAU CAVON

Centro - 89560 - 144

Videira - SC Telefone: 4935662704

Eletrénica
0 - ENTRADA
1 - SAIDA

N°: 000.001.

DANFE

Documento Auxiliar
de Nota Fiscal

291

SERIE: 1
FOLHA 1/2

CHAVE DE ACESSO

4224 0709 0318 0100 0199 5500 1000 0012 9111 3380 0008

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Venda 242240092162378 23/07/2024 15:11:12
TNSCRICAO ESTADUAL TNSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO CPTICNI.

255463740 09.031.801/0001-99

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPI/CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 23/07/2024
ENDERECO BAIRRO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
R BRASIL CORREA, 620 SALA FARROUPILHA 89560 - 000 23/07/2024

MUNICIPIO FONE/FAX UF IE HORA DA SAIDA
VIDEIRA () 3566-0742 SC 14:50:21
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR APROX. TRIB. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 286,59 986,70
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 986,70
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH | CSOSN | cFOP |UND| QTD | VL. UNIT. | VL. TOTAL | DESC. |VL.TOT.LIQ.| B. C. ICMS [ VL. ICMS| VL.IPI [ ICMS | [PI | VL.APX
39395 |BOIA CIRCULAR NEON 53CM 841835 | 95030099 | 0102 | 5102 | UN 1,00 16,00 16,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00] 0,00 5,85
- Barras: 7899658418359
39278 |Boia Circular Inflavel 56cm Mickey 95030099 | 0102 | 5102 | UN 1,00 22,00 22,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 000] 0,00 8,04
Disney - Barras: 7899739201566
39281 |Boia Circular Inflavel 56cm Spiderman | 95030099 | 0102 | 5102 | UN 1,00 22,00 22,00 0,00 22,00 0,00 0,00 0,00 000] 0,00 8,04
Marvel - Barras: 7899739201580
19672 |PINTA CABELO 250ML CORES 32139000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 29,00 29,00 0,00 29,00 0,00 0,00 0,00 000 0,00 10,60
SORTIDAS - Barras: 7898233931016 -
Und. trib.: CX Qtd. trib.: 1.0000
34834 |CONCHA DE SILICONE C/CABO 39241000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 13,00 13,00 0,00 13,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 4,75
INOX 30,5CM VERM - CM144 - Barras:
7895098687911
20630 |ESCOVA BANHO 304-L/5218 MAO 96039000 | 0102 | 5102 | UN 2,00 14,00 28,00 0,00 28,00 0,00 0,00 0,00 o000] 0,00 8,53
SPA - Barras: 7898920552180
27021 |PEDRA/AREIA COLORIDA 25181000 | 0102 | 5102 | UN 6,00 5,50 33,00 0,00 33,00 0,00 0,00 0,00 000| 0,00 8,20
28567 |Colher De Madeira 34 CM 53-52 - Barras: | 44199000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 5,50 5,50 0,00 5,50 0,00 0,00 0,000 000] 000 1,40
7896849400230
18699 |FACA INOX MONALIZA - Barras: 82119210 0102 | 5102 | UN 1,00 1,80 1,80 0,00 1,80 0,00 0,00 0,00l 0,00] 0,00 0,60
8430422990122
36204 |ARENITO 950GR 25171000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 4,50 4,50 0,00 4,50 0,00 0,00 000 o0,00] 000 0,67
39267 |PALITO SORVETE C/100 MC KV - 44219900 0102 | 5102 | UN 1,00 10,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00f 0,000 0,00 1,90
Barras: 7894414109809
35744 |BOLINHA ANTISTRESS - Barras: 95030099 | o102 | 5102 | PC 2,00 6,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00] 000 0,00 4,39
7908256526684
26884 |BOLA FISIO GUBLY-0860 BP-01 - 95066900 | 0102 | 5102 | UN 2,00 6,00 12,00 0,00 12,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 5,03
Barras: 7898663721126
38007 |Bala de Borracha com Luz Mania Flash | 95030099 | 0102 | 5102 | UN 3,00 12,00 36,00 0,00 36,00 0,00 0,00 0,000 000] 0,00 13,16
Color 6432 - Barras: 7899205964322
40269 |MASSAGEADOR GUN 90191000 | 0102 | 5102 | PC 1,00 99,00 99,00 0,00 99,00 0,00 0,00 0,000 0,00] 000 21,58
26703 |LEQUE DE BAMBU INTERICO 20X35 | 39269090 | 0102 | 5102 | PC 2,00 8,00 16,00 0,00 16,00 0,00 0,00 0,00f 0,00f 0,00 5,48
- Barras: 7899949024245
40236 |RADIO AD 1088 - Barras: 85271300 o102 | 5102 | PC 1,00 109,00 109,00 0,00 109,00 0,00 0,00 0,00l 0,00] 000 30,91
7897722010881
23454 |TEE 3500 85366990 | 0102 | 5102 | UN 2,00 3,50 7,00 0,00 7,00 0,00 0,00 0,00l 0,00] 000 2,05
17713 |BOX ORGANIZADOR REF 0778 16 DV | 39249000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 14,90 14,90 0,00 14,90 0,00 0,00 0,001 0,00{ 0,00 3,71
MB - Barras: 7897698207780
35874 |GEL BALL CHRYSTAL 95030099 | 0102 | 5102 | UN 10,00 1,50 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,000 0,00 o000 5,48
36425 |CHAPEU SIMPLES 65040010 | 0102 | 5102 | UN 6,00 15,00 90,00 0,00 90,00 0,00 0,00 0,00] 0,00 0,00 27,40
20852 |GRAMA MISTA 60X40 VERDE - 67029000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 50,00 50,00 0,00 © 50,00 0,00 0,00 0,000 o000 0,00 17,72
Barras: 7895973242495
26464 |CHAPEU C/ TRANCA E RENDA 0080 |65040010| 0102 | 5102 | UN 1,00 15,00 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,000 0,00] 0,00 4,57
C/1 - Barras: 7897668800805
32847 |CHAPEU PALHA PINTADO 65040010 | o102 | 5102 | UN 2,00 10,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00{ o000] 0,00 6,09
DESFIADO UN
41378 |RELOGIO PAREDE PEQ. PLA-015 91052900 | 0102 | 5102 | UN 4,00 29,00 116,00 0,00 116,00 0,00 0,00 0,00f 0,00 0,00 32,88
NUMERAL PRETO FUNDO BRANCO
C/1PC PLASFORT - Barras:
0618341097773
15604 |CAIXA ORGANIZADOR 34 LTS C/ 39249000 | 0102 | 5102 | UN 1,00 26,00 26,00 0,00 26,00 0,00 0,00 0,00 000] o000 6,48
TRAVA 347 PLASMONT - Barras:
7898378693473
22652 |CESTO GRANDE - Barras: 39249000 0102 | 5102 | UN 14,00 10,00 140,00 0,00 140,00 0,00 0,00 0,00| 0,00] 0,00 34,90
7898627742761

O v&3-




IDENTIFICACAO DO EMITENTE
KOISAS DE LOKO LTDA

Centro - 89560 - 144
Videira - SC Telefone: 4935662704

Rua Brasil, 07 ESQUINA COM RUA NICOLAU CAVON

DANFE

Documento Auxiliar

de Nota Fiscal
Eletrénica

0- ENTRADA 1
1-SAIDA

N°: 000.001.291

A

CHAVE DE ACESSO
4224 0709 0318 0100 0199 5500 1000 0012 9111 3380 0008

Consulta de autenticidade no portal nacional

SERIE: 1 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no
FOLHA 2/2 site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

Venda 242240092162378 23/07/2024 15:11:12
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO EST. DO SUBST. TRIBUTARIO C.P.F/CN.PJ.

255463740 09.031.801/0001-99

38484 |Ima Decorativo 12 Pecas 2cm Borboletas | 85051990 | 0102 5102 2,00 12,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 6,18
Sortidas 817287 - Barras: 7898496817287

DADOS ADICIONAIS

[INFORMACOES COMPLEMENTARES

Estadual de Combate a Pobreza e as Desigualdades Sociais.

~Z,
TERMO DE COLABORACAO 01/2024 PAGAMENTO VIA DEPOSITO OU PIX BANCO SICRED AG 0737 CONTA . ’ T = "%
000572702 PIX 09031801000199 MD-5:86B4AC932EF2D98A79B4760F3312174B Documento emitido por ME ou (‘U
EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do credito de icms
no valor de R$ 0,00. Correspondente a aliquota de 0,00 %, nos termos do art. 23 da LC 123 / 2006. Val Aprox R$ 286,59
Fed 168,03 Est 118,56 Fonte IBPT/empresometro.com.br 316341; CFOP 5102 = R$986,70; Nao ha cobranga do Fundo -

RESERVADO AO FISCO

Emitido por DigiSat Tecnologia Ltda® www.digisat.com.br




25/07i2024, 08:31 Portal da Nota Fiscal Eletroénica

=
| Chave de Acesso Nimero NF-e Versao
| 42-2407-09.031.801/0001-99-55-001-000.001.291-113.380.000-8 1291 4.00
Dados da NF-e

i Modelo Série Namero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal I
|
| 55 1 1291 23/07/2024 14:50:21-03:00 23/07/2024 14:50:21-03:00 986,70 |
Emitente
CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF
E 09.031.801/0001-99 KOISAS DE LOKO LTDA 255463740 SC
Destinatério
[ CNPJ Nome / Razao Social Inscrigao Estadual UF

82.829.284/0001-98 ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS sC :
| Destino da operagao Consumidar final Presenca do Comprador &

1 - Operacéao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagéo presencial ‘
Emissdo
| Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
|
| 0 - com aplicativo do Contribuinte DigiSat_2.0.22312.6 1 - Normal 1 - Normal
j Natureza da Operagao Tipo da Operacao Forma de Pagamento Digest Value da NF-e
| Venda 1 - Saida ZYmoCBISCErsMxxU00jpcD39ZW0=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacio: producao)

| Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacio Data Inclusdo AN |
i Autorizagéo de Uso 242240092162378 23/07/2024 as 15:11:12-03:00 23/07/2024 as 15:14:26 ,

|
| Ciéncia da Operacao pelo Destinatario (Orgao Autor: AN) 891246218821701 23/07/2024 as 21:40:52-03:00 23/07/2024 as 21:40:52 |

Ciéncia da Operacao

3 Orgao Recepcao do Evento Ambiente Versao

| 91-AMBIENTE NACIONAL 1 - Produgao 1.00
Chave de Acesso Id do Evento

f 42240708031801000199550010000012911133800008 1D2102104224070903180100019955001000001291113380000801
Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento

' 82.829.284/0001-98 23/07/2024 as 21:40:50-03:00

l Tipo de Evento Sequencial do Evento

| 210210 - Ciéncia da Operacao 1

Detalhes do Evento
Descricao do Evento Versao

Ciencia da Operacac 1.00

i Justificativa

Autorizacdo pela SEFAZ

- Mensagem de Autorizagao Protocolo Data/Hora Autorizagao
135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 891246218821701 23/07/2024 as 21:40:52-03:00

https://www.nfe fazenda.gov.br/portal/consultalmpressac.aspx?tipoConsulta=completa&p=NWhDN3IHWDR4cEpXWVN1MOR2WTVQaF B



RECEBEMOS DE ELISANGELA CORTELETTI RAMBO LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-e

Ne: 8748079

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Sidle: 2890
CNPJ: 19.055.360/0001-18

ELISANGELA CORTELETTI RAMBO LTDA DANFE ]
s Documento Auxiliar da Nota
3 B £ Fiscal Eletranica “

- - 0 - Enirada
RUA XV DE NOVEMBRO, 468 - SALA - CENTRO, 1-Saida CHAVE ACESSO
VIDEIRA, SC - CEP: 89560000 - Fone/Fax: 4935662405
N°: 8748079 42240782951310000156558300087480791526505252
SERIE: 830 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA: 1/2 www.nfe.fazenda.gov.briportal, ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
Venda de Mercadoria 242240081819163 - 23/07/2024 11:11:31
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAOQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CPFICNPJ
257178058 19.055.360/0001-19
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CPFICNPJ DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-38 23/07/2024 10:59:00
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89560510
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Videira (BRASIL) SC
FATURAS E DUPLICATAS
CALCULO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 63,75
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63,75
TRANSPORTADOR/VOLUME TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO | UF CNPJICPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQUIDO
ALIQUOTA
coDIGo DESCRIGAO NCM/SH csT CFOP UNID. Qro. VLR. UNIT. VLR. TOTAL BCICMS  VLR.ICMS VLR. IPI ICMS 1P1
101 POMPOM 58088000 0102 5102 UN 20,0000 0,3000 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
102 POMPOM 58089000 0102 5102 UN 4,0000 0,5000 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
m argolas acrilico 100mm 83089090 0102 5102 UN 8,0000 2,5000 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12 ROLO DE FIO SILICONE 54024990 0102 5102 UN 4,0000 6,0000 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
113 ZIPER 18 CM 96071900 0102 5102 UN 1,0000 1,2500 1,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
14 ZIPER 35 CM 96071900 0102 5102 UN 1,0000 1,5000 1,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 BOLAS ISOPOR B0MM 39231000 0102 6102 UnN 10,0000 0,8000 9,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00




ELISANGELA CORTELETTI RAMBO LTDA

RUA XV DE NOVEMBRO, 468 - SALA - CENTRO,
VIDEIRA, SC - CEP: 89560000 - Fone/Fax: 4935662405

Documento Auxiliar da Nota

0 - Entrada
q-

Saida

N°:
SERIE:
FOLHA:

DANFE ]
Fiscal Eletranica

[]

CHAVE ACESSO

8748079 42240782951310000156558900087480791526505252
830 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
212 www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

Venda de Mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
242240091819163 - 23/07/2024 11:11:31

INSCRIGAO ESTADUAL
257178058

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPFICNPJ
18.055.360/0001-19

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIGOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL CF LC 123/2008. Colaboragae 01/2024. dados bancarios para pagamento banco sicoob 3037 conta
corente 280300 titular Elisangale Corteletti Rambo Eireli

RESERVADO AO FISCO




25/0712024, 08:32

| Chave de Acesso

| 42-2407-82.951.310/0001-56-55-890-008.748.079-152.650.525-2
!

1 Modelo Serie Nimero Data de Emissao
|
55 890 8748079 23/07/2024 10:59:00-03:00
Emitente
| CHPJ Nome / Razao Social

19.055.360/0001-19

Destinatario

| CNPJ
| 82.829.284/0001-98

Nome / Razao Social

| Destino da operagao Consumidor final

1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final

Emissdo

Versao do Processo

SVRS202406181804 14

| Processo

1 - avuisa pelo Fisco
i
l Natureza cla Operagao Tipo da Operacao

| Venda de Mercadoria 1- Saida

ELISANGELA CORTELETT{ RAMBO LTDA

Portal da Nota Fiscal Eletronica

Namero NF-e Versao
8748079 4.00

Dados da NF-e

Valor Total da Nota Fiscal
63,75

Data Saida/Entrada

Inscricao Estadual

257178058

Inscricao Estadual

ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Presenca do Comprador

0 - Nao se aplica

Tipo de Emissao Finalidade

1 - Normal 1 - Normal

Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

0pSs4E3YGNNIGbUSMBbSDEBEMOE=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producao)

Eventos da NF-e

| Autorizagado de Uso

| Ciéncia da Operagao pelo Destinatario (Orgdo Autor: AN)

Orgao Recepgao do Evento
| 91 - AMBIENTE NACIONAL

. Chave de Acesso
42240782951310000156558900087480791526505252

| Autor Evento (CNPJ / CPF)
82.829.284/0001-98

, Tipo de Evento

| 210210 - Ciéncia da Operagao

|

Detalhes do Evento
Descricao do Evento

%‘ Ciencia da Operacao

i

Justificativa

Mensagem de Autorizagao

i 135 - Evento registrado e vinculado a NF-e

https:/Iwww.nfe.fazenda.gov.brlportallconsuItaImpressao.aspx?tipoConsuIta=completa&lp=KzNUcOdQROochQrdHYwszsTWSSUlNiNZNyQ

Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN
242240091819163 23/07/2024 as 11:11:31-03:00 23/07/2024 as 11:13:28
891246218814373 23/07/2024 as 21:40:34-03:00 23/07/2024 as 21:40:34

Ciéncia da Operagao

Ambiente Versao
1 - Produgéo 8 1.00
Id do Evento

1D2102104224078295131000015655890008748079152650525201

Data Evento
2310712024 as 21:40:33-03:00

Sequencial do Evento
1

Versao

1.00

Autorizacdo pela SEFAZ

Protocolo
891246218814373

Data/Hora Autorizacao
23/07/2024 as 21:40:34-03:00

UF
SC

UF
SC




DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
Dv)

CNPJ
Nome favorecido
Finalidade

Numero documento

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

280300

19.055.360/0001-19

ELISANGELA CORTELETTI RAMBO LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

72.302

Valor 63,75

Destinagao 0

Data transferéncia 23/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  F7T01A336CAF70101

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 23/07/2024 15:59:02
JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 23/07/2024 16:13:58

Transagao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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[ Recebemos de GAZZI E CIA LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. Emisséo:
23/07/2024 Dest/Rem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 Total R$: NF-e

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N.° 000.009.621
SERIE: 01

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

GAZZI E CIA LTDA

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

[T

AV DOM PEDRO 11 799, 0 - ENTRADA 1
ALVORADA - CEP 89560-000 1 - SAIDA
VIDEIRA - SC
FONE: 49-35660569 /49-35660361 N.° 000.009.621
EMAIL: gazzi799@hotmail.com SERIE 01
FOLHA 1/2

CHAVE DE ACESSO

4224 0786 5504 6400 0197 5500 1000 0096 2118 9494 4680

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAC

VENDA MERCADORIAS TRIBUTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

242240091852048 23/07/2024 11:29:41

INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
250015692 86.550.464/0001-97
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ : DATA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 82.829.284/0001-98 23/07/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BRASIL CORREA 620 FARROUPILHA 89560-000 23/07/2024
MUNICIFIO UF FONE FONE ADICIONAL INCRIGAG ESTADUAL HORA DE SAIDA
VIDEIRA SC | 0495660742 11:27
FATURA/DUPLICATA
NUMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR RECEBIDO DE ENTRADA VALOR LIQUIDO
009621 222,00 24,94 0,00 222,00
VALORES TOTAIS
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 246,94
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DE DESCONTO OUTRAS DESP. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 | o™ 24,94 ACESSRIAS 0,00 0,00 222,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF GNPJ/CPF
9 - SEM FRETE
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE | ESPECIE MARCA NOMERO | PESO BRUTO PESO LIQUIDO
137 0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
. _ ALIQUOTA %
CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO Ncwisi | wmva| st | csosn |cror | unm | quant. | VALORS VALOR | vavor ToTAL Cgﬁ:ﬁgﬁs TALIOR: | [C]Es -
19779 PARAFUSO MADEIRA FLANG 3,5 X 25MM | 73181200 0,00 | 010z |5102| pC 50,00 0,14 0,71 6.29 000 o000] o00] oo00] 000
19203 PITAO MADEIRA 17 X 40 73181300 0,00 | 0102 |5102| PC 6,00 0,47 0,28 2,54 0.00]  o000] o000 o000] 000
8979 TORNEIRA JARDIM 1/2 PRETA HERC 1128 | 84818099 0,00 0102 | 5102 | PC 1,00 5,00 0,50 4,50 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
7891117043164 | ADAPTADOR PARA ENGATE RAPIDO 39174090 000 | o102 |5102] PC 1,00 450 0,45 4,05 000 o000 o00] o000 000
TRAMONTINA
7891117030775 |ENGATE RAPIDO 1/2 TRAMONTINA 39174090 0,00 0102 | 5102 | PC 1,00 4,50 0,45 4,05 0,00 0,00 0,00 0,00f 0,00
7891222136850 |ENGATE FLEXIVEL 40CM ASTRA / 39174090 0,00 010z | 5102 ]| PC 2,00 7,20 1,45 12,95 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
TUBOZAN
1984 FECHADURA 302/301 GAVETA STAM 83013000 0,00 0102 | 5102 | PC 2,00 14,00 283 2517 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
9435 PARAFUSO WC JAPI B 10 LATAO 74153300 000 | 010z | 5102 | pC 2,00 8,00 1.62 14,38 0.00] 000 o000] o000f 000
4223 TRAVA PORTA SOPRANO 3005.0068.01 83024100 000 | 0102 |si02] pC 1,00 11.00 KL 9,89 o00] o000 o000 o000] 000
7898128476943 | ANEL VEDACAOQ COM GUIA CENSI 40069000 0,00 | o102 |si02| pC 1,00 12,00 121 10,79 000 o000 o000 000 000
6533 PARAFUSO 3.5X25 CHIPROARD 73181200 0,00 | o102 |si02] pC 3,00 0,09 0,07 0,65 000 o000] o00f o00f 000
7891960460033 |ESPUDE AKROS/AMANCO/CIPLA 39174090 0,00 0102 | 5102 | PC 2,00 5,50 1,11 9,89 0,00 0,00 0,00 0,00y 0,00
7898567705543 |STLICONE ACETICO 50G INCOLOR 32141010 0,00 0102 | 5102 | UN 1,00 5,50 0,56 494 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
MUNDIAL PRIME
7899009058050 |REGISTRO ESFERA 1/2 LATAO LIEGE 84818095 0,00 0102 | 5102 PC 1,00 31,00 3,13 27,87 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
7897613320891 |LUVA BCA 3/4 39174090 0,00 0102 | 5102 | PC 1,00 3,90 0,39 3,51 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
7897613320082 |BUCHA RED.3/4X1/2 39174090 0,00 0102 | 5102 | PC 1,00 1,80 0,18 1,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7897613321058 |NIPEL BCA 1/2 39174090 0,00 0102 | 5102 | PC 1,00 1,70 0,17 1,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7898918390053 |FITA VEDA ROSCA 18MMXI10M 39209990 0,00 0102 | 5102 | PC 1,00 2,80 0,28 2,52 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
MULTIFITA
7897613321614 | ADAPTADOR CURTO 20MM SOLDAVEL | 39174090 000 | 010z | 5102 pC 1,00 1,20 0,12 1,08 000 000 o00] oo0f 000
7891461031893 | ACABAMENTO VALV .DESCARGA CINZA | 84819010 0,00 | ot0z | 5102 ] PC 1,00 59,50 6,05 5345 000 o000 oo0f o000] 000
DOCOL .
5294 BUCHA TIJOLAO FULL SANDALO 8MM 39172900 0,00 0102 | 5102 | PC 20,00 0,39 0,79 7,01 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
19352 PARAFUSO 5X70 PHILIPS CHIPBOARD 73181200 0,00 0102 | 5102 | UN 10,00 “0,39 0,39 351 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
7175 PARAFUSO 5X60 CHIPBOARD 73181200 0,00 0102 | 5102 | PC 10,00 0,45 0,45 4,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS R .,

banco sicoob
agencia 3037
conta 1309-9

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Aos clientes sem e-mail, os xml estardo disponibilizados sempre que solicitados
CODIGO CLIENTE: 000973 ;PEDIDO: 414357
EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
CFE LEI COMPLEMENTAR NUMERO 123/2006
NAO GERA CREDITO DE ISS E IP1

OBRIGADO VOLTE SEMPRE!

termo de colaboracao 01/24

Val. Aprox. Tributos R$ 71,48. Estadual R$ 39,96(18,00%);Federal R$ 31,52(14,20%). Fonte: IBPT.

RESERVADO AO FISCO

METASIS VERSAQ 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 23/07/2024 11:30:48




Recebemos de GAZZI E CIA LTDA os produtos/servigos constantes da NFe indicada ao lado. Emissao:

23/07/2024 Dest/Rem: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2° PP3938 Total R$: 5 NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N. 090-009'621
SERIE: 01

IDENTIFICAGAO DO EMITENTE

GAZZ| E CIA LTDA

AV DOM PEDRO Il 799,
ALVORADA - CEP 89560-000
VIDEIRA - SC
FONE: 49-35660569 / 49-35660361
EMAIL: gazzi799@hotmail.com

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica

0 - ENTRADA

1- SAIDA

N.© 000.009.621
SERIE 01
FOLHA 2/2

1

AT ACA R EERE

CHAVE DE ACESSC

4224 0786 5504 6400 0197 5500 1000 0096 2118 9494 4680

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO

VENDA MERCADORIAS TRIBUTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

242240091852048 23/07/2024 11:29:41

INSCRIGAO ESTADUAL

250015692

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

86.550.464/0001-97

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

. . 5 ! ’ , . ’ VALOR | VALOR BASEDE | VALOR | VALOR | ALIQUOTA %

CcODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMISH | % MVA ST csosn [crop | uNm | Quant. [ oreeore | prse, | VALORTOTAL | o4y ciems | 1oms P, (oo Tt
19782 PARAFUSO MADEIRA FLANG 5.0 X 50 MM| 73181500 0,00 0102 | 5102 | PC 4,00 0,50 0,20 1,80 0,00 0,00 0,00 0,00] 0,00
19781 PARAFUSO MADEIRA FLANG 5.0 X 60 MM| 73181500 0,00 0102 | 5102 | PC 8,00 0,55 0,44 3,96 0,00 0,00] o000] o000] 000

METASIS VERSAO 4.0 - DATA E HORA DA IMPRESSAO - 23/07/2024 11:30:48




25/07/2024, 08:30

| Chave de Acesso
42-2407-86.550.464/0001-97-55-001-000.009.621-189.494.468-0

Portal da Nota Fiscal Eletrénica

NOmero NF-e
9621

Versao
4.00

Dados da NF-e

| Modelo Serie  Nimero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal

| 55 1 9621 23/07/2024 00:00:00-03:00 23/07/2024 00:00:00-03:00 222,00

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social Inscrigao Estadual UF

| 86.550.464/0001-97 GAZZI| E CIALTDA 250015692 SC
Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual

| 82.829.284/0001-98

| Destino da operagao Consumidor final

1 - Operagéo Interna 0 - Normal

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA - 2R

Presenca do Comprador

0 - Nao se aplica

Emissdo
Processo Versao do Processo Tipo de Emissao Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte 4.0.00 1 - Normal 1 - Normal

| Natureza da Operagao

| VENDA MERCADORIAS TRIBUTADO 1 - Saida

Tipo da Operacao

Forma de Pagamento Digest Value da NF-e

BTtWJyJOCOTvGTD8rmO0R7LogQ=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producdo)

| Eventos da NF-e

Protocolo Data Autorizacao Data Inclusdo AN
Autorizagdo de Uso 242240091852048 23/07/2024 as 11:29:41-03:00 23/07/2024 as 11:31:25
| Ciéncia da Operagao pelo Destinatario (Orgdo Autor: AN) 891246218817712 23/07/2024 as 21 :40:42-03:00 23/07/2024 as 21:40:42

7‘ Orgdo Recepcao do Evento
91 -AMBIENTE NACIONAL

| Chave de Acesso

| 422407865504640001 975500100000962118949445680

Autor Evento (CNPJ / CPF)
82.829.284/0001-98

| Tipo de Evento
| 210210 - Ciéncia da Operagéo

Detalhes do Evento

Descricao do Evento

| Ciencia da Operacao

| Justificativa

|
| Mensagem de Autorizacao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e

Ciéncia da Operacdo

Ambiente Versao

1 - Produgdo 1.00

Id do Evento
1D21021042240786550464000197550010000096211 89494468001

Data Evento
23/07/2024 as 21:40:40-03:00

Sequencial do Evento
1

Versao

1.00

Autorizacao pela SEFAZ

Protocolo

891246218817712

Data/Hora Autorizacao
23107/2024 as 21:40:42-03:00

UF
SC




DOC ou TED Eletronico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAQ DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

13099

86.550.464/0001-97

GAZZI E CIALTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES
72.303

222,00

0

23/07/2024

9B91058EAFAT4AQ7

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagéo efetuada com sucesso.

23/07/2024 16:01:26
23/07/2024 16:13:58

Transagao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEBI (EMOS) DE AC PAPEIS MAQUINAS E SERVIgOS LTDA ME, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AO

LADO, BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS 0S EFEITOS LEGAIS. NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICA@O E ASSINATURA DO RECEBEDOR No. 000 - 009 - 552
SERIE 1

AC Papeis Maquinas e Serwvigos Ltda ME
Rua Brasil, 457
Centro - Videira/SC
CEP: 89560000 FONE:

4935662403

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

SAIDA

CHAVE DE ACESSO

4224 0710 7860 5700 0111 5500 1000 0095 5219 7843 3710

No. 000.009.552
SERIE 1

Forua 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO
Venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

242240093826812 - 24/07/2024 14:50:28-03:00

INSCRIGAC ESTADUAL

255871686

INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

cNRJ
10.786.057/0001-11

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME,/RAZAOC SOCIAL C.N.P.J./C.P.F. DATA DA EMISSAO
Assoclagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais 82.829.284/0001-98 24/07/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA SAiDA/ENTRADA
Rua Brasil Correa, 620 Farroupilha 89560000 24/07/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira 35660742 SC ISENTO 14:15:00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST |VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 830,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. |VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 830,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS o
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA DE |CODIGO ANTT |PLACA DO VEICULO|UF C.N.P.J./C.E.F.
0 - Remetente
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0,00 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
CODIGO DESCRIGAO NCM  [P*"[cFOH UN.| QUANT. V.UNIT. V.TOTAL | BC.ICMS | V.ICMS |V.IPI |%ICMS [ 3IPI
416 Transformador 1500W 850432190102/5102( UN 1 190,00 190,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00
828 Cart Toner My Toner Comp c/ Brother TN |8443993361025102) UN 1 160,00 160,00 0,00 0,00 o0,00| 0,00 0,00
419 Azul
829 Cart Toner My Toner Comp c/ Brother TN |8443993361025102 UN ;i 3 160,00 160,00 0,00 0,00/ o0,00]| 0,00 0,00
419 Magenta
827 Cart Toner My Toner Comp ¢/ Brother TN |[84439933(61025102|UN 1 160,00 160,00 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00
419 Preto
830 Cart Toner My Toner Comp c/ Brother TN |8443993361025102) UN 1 160,00 160,00 0,00 0,00, o0,00| 0,00 0,00
419 Yellow
1

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

"TERMO DE COLBBORACiO 01/2024"

Dados para Transferéncia

COOP.: 3037 / SICOOB VALE DO VINHO

CONTA: 11.373-5 / A.C. PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA-ME

Trib aprox: Fed R$ 136,28 (16,42%), Est R$ 28,22 (3,40%). Fonte: IBPT/empresometro.com.

br/sc - 3501D1

RESERVADO AO FISCO




25/07.’2024, 08:29 Portal da Nota Fiscal Eletrénica

-
=
Chave de Acesso Nimero NF-e Versao ‘
42-2407-10.786.057/0001-11-55-001-000.009.552-197.843.371-0 9552 4.00 |
Dados da NF-e
| Modelo Série  Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal
55 1 9552 24/07/2024 14:15:00-03:00 24/07/2024 14:15:00-03:00 830,00 |
Emitente
| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF ,
10.786.057/0001-11 AC Papeis Maquinas e Servicos Ltda ME 255871686 SC :
Destinatario
| CNPJ Nome / Razdo Social Inscricao Estadual UF
82.829.284/0001-98 Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais SC
Destino da operagao Consumidor final Presenca do Comprador
i
1 - Operagao Interna 1 - Consumidor final 1 - Operagdo presencial i
i
Emisséo
' Processo Versao do Processo Tipa de Emissao Finalidade
| 0-com aplicativo do Contribuinte nfemais.com.br v3 1 - Normal 1 - Normal
| Natureza da Operacao Tipo da Operagao Farma de Pagamento Digest Value da NF-e
| Venda de mercadoria 1 - Saida EsNCpCAH23V14AANTwc1WmJReEc=
Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: producéo)
| Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizagao Data Inclusdo AN
| Autorizagdo de Uso 242240093826812 24/07/2024 as 14:50:28-03:00 24/07/2024 as 15:35:03
| Ciéncia da Operagio pelo Destinatario (Orgéo Autor: AN) 891246252798467 24/07/2024 as 21:37:06-03:00 24/07/2024 as 21:37:06
Ciéncia da Operacao
| Orgao Recepcao do Evento Ambiente Versao |
91 - AMBIENTE NACIONAL 1 - Produgao 1.00 1
| Chave de Acesso Id do Evento
|| 42240710786057000111550010000095521978433710 1D2102104224071078605700011155001000009552197843371001 |
| Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento |
82.829.284/0001-98 24/07/2024 as 21:37:03-03:00 ‘
|
i Tipo de Evento Sequencial do Evento |
| 210210 - Ciéncia da Operagéo 1

Detalhes do Evento

| Descricao do Evento Versao |
|

Ciencia da Operacac 1.00

| Justificativa

Autorizacao pela SEFAZ

| Mensagem de Autorizagao Protocolo Data/Hora Autorizagao
' 135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 891246252798467 24/07/2024 as 21:37:06-03:00

https://www.nfe‘fazenda.gov.br!portal[consuItalmpressao.aspx?tipoConsuIta=compIeta&!p=WGZROESOMXVyMWVZYkZZSOQCRszY



2

EMPRESA

Transagoes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

113735

10.786.057/0001-11

AC PAPEIS MAQUINAS E SERVICOS LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

72.401

830,00

0

24/07/2024

0BA864CBCF438F07

(G333241648854487006
24/07/2024 16:52:58

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagéo efetuada com sucesso.

24/07/2024 16:50:28
24/07/2024 16:52:58

Transacdo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEBEMOS DE AGROPECUARIA SMR LTDA - MATRIZ VIDEIRA - AGROTERRA - VIDEIRA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA NF-e
FISCAL INDICADO AQ LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR Ne 000.056.308
SERIE 1
AGROPECUARIA SMR LTDA - MATRIZ DANFE
VIDEIRA DOCUMENTO AUXILIAR
Rua RUA NICOLAU CAVON 160 DA NOTA FISCAL
§ agropecuiia - MO LADO DA EU.Z, CENTRO ELETRONICA
Agr terra sssso.136, videira- s p— CHAVE DEACESSO.
4935662281 1-SAIDA 1 42240709 3423 3600 0107 5500 1000 0563 0810 5394 6680
Ne 000.056.308 o )
SERIE 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FL 1/1 http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA 242240096620302 - 26/07/2024 18:31:49
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPJ
255555261 09.342.336/0001-07
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VIDEI 82.829.284/0001-98 26/07/2024
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA / SAIDA
RUA BRASIL CORREA, 620 FARROUPILHA 89.560-510 26/07/2024
MUNICIPIO UF FONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Videira SC (49)9999-9999 18:25:16
FATURA / DUPLICATA :
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR
000056308 /1 21/08/2024 96,40
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST  [VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
32,90 5,59 0,00 0,00 96,40
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO VALOR DO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESSORIAS  |VALOR TOTAL DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 96,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODANTT  |PLACADOVEICULO |UF CNPJ/CPF
Remetente (CIF)
ENDEREGCO MUNICIPIO UF INSCRIGAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODPROD|  DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH | CST | CFOP [ UNID | QUANT | V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS V.IPL_|A.ICMS| A IPI

507 QUIRERA COASUL KG 10059090 | 040 | 5102 KG 1,0000 2,50000 250
1098 MISTURA CANARIO KG 23099010 | 000 | 5102 KG 1,0000 13,00000 13,00 13,00 Zn 17,00
15801 FELTRIN SEMENTES ENVELOPE 12099100 | 040 | 5102 UN 6,0000 6,00000 36,00
21320 FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO CLASSE | 31059090 | 040 | 5102 SC 1,0000 25,00000 25,00

"A" ESTERCO BOVINO 5 KG

13149 GRANULADO HIGIENICO KETS WHITE (SILICA 25120000 | 000 | 5102 UN 1,0000 19,90000 19,90 19,90 338 17,00
NATURAL) 1,8KG
\/alor aprox. Tributos: 3,78

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Termo de Colaboragdo 01/2024
PIX CNPJ: 09342336000107

Conta Sicoob Agéncia 3037 C/C 5718-5
Valor aprox. Total Tributos: 3,78

NF-e gerada com tecnologia NF-e Security®da Benefix - http:/fwww.webenefix.com.br



|Chave de Acesso Namero NF-e Versao
| 42-2407-09.342.336/0001-07-55-001-000.056.308-105.394.668-0 56308 4.00

Dados da NF-e

| Modelo Série Numero Data de Emissao Data/Hora de Saida ou da Entrada Valor Total da Nota Fiscal |
55 1 56308 @ 26/07/2024 18:25:16-03:00 26/07/2024 18:25:16-03:00 96,40
Emitente

| CNPY Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF .
. 09.342.336/0001-07 AGROPECUARIA SMR LTDA - MATRIZ VIDEIRA 255555261 SC :
Destinatario

| CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF 7,
| 82.829.284/0001-98 ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE DE VIDEI SC
Destino da operacao  Consumidor final Presenca do Comprador I
1} 1 - Operagéo Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica
Emissdo

{ Processo Versdo do Processo  Tipo de Emissao Finalidade
: 0 - com aplicativo do Contribuinte OdvixVersao01 1 - Normal 1 - Normal .
‘ Natureza da Operacao Tipo da Operacao Forma de Pagamento  Digest Value da NF-e :

| VENDA 1 - Saida qJABCEX4J8KRAUWJQYOAEIOYEJE= |

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizacdo: produgao)

{ Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN .
| Autorizagao de Uso 242240096620302  26/07/2024 as 18:31:49-  26/07/2024 &s 18:35:26 i
| 03:00 i

| Ciéncia da Operacéo pelo Destinatario (Orgdo = 891246317054735 26/07/2024 as 21:45:10- 26/07/2024 as 21:45:10
| Autor: AN) 03:00

Ciéncia da Operacgéo

| Orgao Recepcao do Evento Ambiente Versao

| 91 -AMBIENTE NACIONAL 1 - Produgéo 1.00

\‘ Chave de Acesso Id do Evento .
| 42240709342336000107550010000563081053946680 1D2102104224070934233600010755001000056308105394668001
| Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento

82.829.284/0001-98 26/07/2024 as 21:45:08-03:00

Tipo de Evento Sequencial do Evento

|| 210210 - Ciéncia da Operagéo 1




Detalhes do Evento

\
Descricao do Evento

Ciencia da Operacao

] Justificativa

i
|
|

Mensagem de Autorizacao

135 - Evento registrado e vinculado a NF-e

Versao
1.00

Autorizacdo pela SEFAZ

Protacolo Data/Hora Autorizacao
891246317054735 26/07/2024 as 21:45:10-03:00
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EMPRESA

Transagdes Pendentes

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

57185

(334291633974840010
29/07/2024 16:39:18

CNPJ 09.342.336/0001-07

Nome favorecido AGROPECUARIA SMR LTDA

Finalidade PAGAMENTO FORNECEDORES

Ndmero documento  72.901

Valor 96,40

Destinagéo 0

Data transferéncia 29/07/2024

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticac@o SISBB  881F7FB1634ED7F2

Assinada por JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 29/07/2024 16:32:03
JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 29/07/2024 16:39:18

Transacao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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NEY TECH SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA Namero da NFS-e
NEY TECH SISTEMAS DE SEGURANCA 108
CNPJ: 37.817.057/0001-98
sy’ IRMA CONCILIA -, 233 Situagdo
e CEP: 89.566-068 - Bairro: PANAZZOLO Emitida
T Municipio: VIDEIRA - SANTA CATARINA Tipo
- Celular: (49) 9825-0282 Preenchido
Email: gabrielngv27@gmail.com
Insc. Municipal: 2437236 Insc. Estadual: Autenticidade
Nota Fiscal de Servigo Eletronica - Série NFS-e
Identificador
8379 2907 2803 7817 0 240 7739 005

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIDEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Il

3“ | ul2416 sifiﬁ”ll Sﬂz |

1l

|

|

Data Fato Gerador

Data/Hora Emissdo

29/07/2024 29/07/2024 16:31
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNP)
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98
Enderego Numero Complemento
RUA BRASIL CORREA 620 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
FARROUPILHA 89560510 Videira - SC

DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADOS

Servigo Local Prestacdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
1406 8379 SIMPLES NACIONAL Tl 622,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descri¢do do Servigo:
M3o de Obra de Cadmeras
Termo de Colaboragdo 01/2024
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Célculo ISSQN
622,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL 12,50
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Qutras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 622,00

Condicio de Pagamento: A Vista

Descricio dos subitens da Lista de Servigo em acordo com a Lei Complementar 116/03

1406 Instalacdo e montagem de aparelhos, maquinas e equipamentos, inclusive montagem industrial, prestados ao usuério final,

material por ele fornecido.

exclusivamente com

Legenda do Local de Prestagéo do Servigo
8379 Videira

Outras Informagdes

Ti - Tributada Integralmente
(1406) Servico tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de ISS ou ISS em regime estimado/fixo

Autorizacio para emissdo de Nota Fiscal de Servico Eletrénica: 322/2020 de 14/09/2020 00:00:00

A veracidade das informaces declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:

https://videira.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta—de-autenticidade-de—nota-fiscalf

eletronica-nfs-e

A data de vencimento do 1SS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 26/08/2024

Valor aproximado dos tributos: Federais R$83,66 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$29,17 (4,69%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto

8.264/2014 - FONTE IBPT




666 ou'TI;ED 'Elrétréniéo i

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Nimero documento
Valor

Destinacéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAD DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

493465

37.817.057/0001-98

NEY TECH SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

72.903

622,00

0

29/07/2024

96A8760A1EAABABF

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transagdo efetuada com sucesso.

29/07/2024 16:35:08
29/07/2024 16:39:18

Transacéo efetuada com sucesso por: JHB85237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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RECEREMOS DE NEY TECH SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO NF-¢ ]
N°000.000.020
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR B}
SERIE: 1
DANFE CONTROLE DO FISCO
NEY TECH SISTEMAS DE Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
SEGURANCA LTDA .
l - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
N° 000.000.020 4224 0737 8170 5700 0198 5500 1000 0000 2012 0455 5086
RUA IRMA CONCILIA, 233 - - PANAZZOLO, Videira, SC - CEP: , - ° Consulta de autenticidade no portal nacional da
89566068 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pagina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDA DE MERCADORIA 242240098361141 - 29/07/2024 16:25

INSCRICAO ESTADUAL ENSL'RI(;AO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/CPF

260667056 37.817.057/0001-98

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAO SOC[.'\L’; CNPJ/CPF DATA DA EMISSAQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 82.829.284/0001-98 29/07/2024
ENDERECO BATRROMISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
R BRASIL CORREA, 620 - SALA 89560-510

MUNICIPIO FONEFAX F INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SATDA
Videira SC

FATURA
CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 4.278,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.278,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPVCPF

0 - Sem Frete :

ENDERECO MUNICIPIO UF ENSL:RIC@O ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NTMRACAO PESO BRUTO PESO LiQU[DO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

CODIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UNID. QTD. VLR. UNIT VLR TOTAL BC ICMS VLR ICMS VLR IPI ?éi%_ A]I'Ii,?

1 GRAVADOR DE VIDEIO DIGITAL DX1016 85219000 0102 |5102 | UN 1,0000|  1.000,0000 1.000,00

2 DISCO RIGIDO 84733031 [o102 |5102 | UN 1,0000 699,0000 699,00

3 CONVERSOR ALTOMATICO C1210 AP 85044050 fo102 |si02 | UN 2,0000| 150,000 300,00

4 CAMERA DE TV VHL 1120DOM3 85258913 0102 |5102 | UN | 10,0000 190,0000 1.900,00

5 CABO COAXIAL 100 METROS 85442000 |o102 |5102| UN 10000 1200000 120,00

6 CONECTORES DE MOLA BCN 85369040 |0102 |5102 | UN 1,0000 60,0000 60,00

7 RACK CAIXA ORGANIZADORA 85209011 |o102 | 5102 | UN 1,0000 19,0000/ 199,00
CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO

TERMO DE COLABORAGAO 01/2024
Informages Adicionais de Interesse do Fisco: EMPRESA OPTAN
TE PELO SIMPLES NACIONAL




i

iChave de Acesso Numero NF-e Versao |
42-2407-37.817.057/0001-98-55-001-000.000.020-120.455.508-6 20 4.00 '

Dados da NF-e

Modelo Serie Numero  Data de Emissao Data Saida/Entrada Valor Total da Nota Fiscal

55 1 20 29/07/2024 14:16:00-03:00 4.278,00

Emitente

CNPJ Nome / Razao Social Inscricdo Estadual UF ’
| 37.817.057/0001-98 NEY TECH SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA 260667056 sC
Destinatario

CNPJ Nome / Razao Social Inscricao Estadual UF

: 82.829.284/0001-98 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS sC

| Destino da operacao Consumidor final Presenca do Comprador _
. 1-Operacao Interna 1 - Consumidor final 0 - Nao se aplica |
Emissao

, Processo Versio do Processo  Tipo de Emissao Finalidade

. 3 - pelo Contribuinte com aplicativo fornecido 4.01_sebrae_b045 1 -Normal 1 - Normat

| pelo Fisco

| Natureza da Operacao Tipo da Operacao  Forma de Digest Value da NF-e

| P t

| VENDA DE MERCADORIA 1- Saida il JVBHEOCRWuJ5vKT9aR 1qpV6zs6A=

Situacdo Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorizagéo: producao)

| Eventos da NF-e Protocolo Data Autorizacao Data Inclusao AN

: \

Autorizagéo de Uso 242240098361141  29/07/2024 as 16:25:33-  29/07/2024 as 16:28:07 1’
03:00

Ciéncia da Operagao pelo Destinatario (Orgao  891246373040144  29/07/2024 as 21:37:58- 29/07/2024 as 21:37:58 |
Autor: AN) 03:00

Ciéncia da Operagao

Orgao Recepcao do Evento Ambiente Versao _
| 9 - AMBIENTE NACIONAL 1 - Produgao 1.00 '
| Chave de Acesso Id do Evento
| 42240737817057000198550010000000201204555086 ID2102104224073781705700019855001000000020120455508601 |
‘ |
| |
| Autor Evento (CNPJ / CPF) Data Evento ;‘

| 82.829.284/0001-98 29/07/2024 as 21:37:54-03:00

| Tipo de Evento Sequencial do Evento

210210 - Ciéncia da Operagao 1




Detalhes do Evento

| -
| Descricao do Evento Versao

é Ciencia da Operacao 1.00
|

1

!
‘t Justificativa
|
i
|

Autorizacdo pela SEFAZ

Mensagem de Autorizacao Protacolo Data/Hora Autorizacao

i 135 - Evento registrado e vinculado a NF-e 891246373040144 29/07/2024 as 21:37:58-03:00




Ddc ou'TED' Eieﬁ’éni’cbr

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagao

Data transferéncia

"C" - CPF/ICNPJ
diferente

Autenticagéo SISBB

403-0
30216-3 APAE ASSOCIACAO DOS PAIS

756 BANCO SICOOB S.A.
3037 SICOOB/SC VIDEIRA

493465

37.817.057/0001-98

NEY TECH SISTEMAS DE SEGURANCA LTDA
PAGAMENTO FORNECEDORES

72.902

4.278,00

0

29/07/2024

51F676C7AD9B959B

Assinada por

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI
JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS

Transacao efetuada com sucesso.

29/07/2024 16:33:33
29/07/2024 16:39:18

Transacao efetuada com sucesso por: JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS.
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Ney tech Sistemas De Seguranca
37.817.057/0001-98

Rua Irma Concilia - Panazzolo

89566-068 - Videira/SC

¥

NEY TECH

Produtos
Nome Quantidade
Gravador de video digital DX1016 1
Disco rigido 1
Conversor altomatico c1210 Ap 2
Camera de tv VHL1 1120DOM3 10
cabo coaxial 100 metros 1
Conectores de mola BNC 1
Mao de obra 1
Rack Caixa organizadora 1
NEY TECH Assinado de forma
SISTEMASDE oy por NEVTECH
SEGURANCA SEGURANCA

Ney tech Sistemas De Seguranc¢a

Unidade
un
un
un
un
un
un
un
un

Tel.: 49 99834-7071
ney.tech.sistemas.de.seguranca@gmail.com

Data: 15/07/2024

PEDIDO DE VENDA N° 0005-24

Valor Unitario
R$ 1.000,00
R$ 699,00
R$ 150,00
R$ 190,00
R$ 120,00
R$ 60,00

R$ 622,00
R$ 199,00

Total Produtos

Subtotal
Total

Valor Total
R$ 1.000,00
R$ 699,00
R$ 300,00
R$ 1.900,00
R$ 120,00
R$ 60,00
R$ 622,00
R$ 199,00

R$ 4.900,00

R$ 4.900,00
R$ 4.900,00




PROPOSTA COMERCIAL
N¢ 138421

Data: 01/07/2024 16:45
Para: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
A/C Sr(a): MARIA

Apresentacao

A KHRONOS MONITORAMENTO ELETRONICO LTDA. atua na area de seguranca e solugoes
tecnolégicas a mais de 39 anos, sediada em Sé&o José-SC. Atualmente o GRUPO KHRONOS é
formado por empresas que atuam no ramo de monitoramento eletronico, comercializagao,
distribuicdo e fabricacdo de produtos na area de seguranca. Com a credibilidade alcancada,
estamos preparados para atender as expectativas de nossos clientes com produtos e servigos em
seguranca, € mdo-de-obra especializada.

Acompanhe seus eventos com @

0 App KHRONOS 24H. N Servico de assisténcia técnica quando

@G> necessario.

Monitoramento de disparo de alarme Equipe treinada e equipada com
com resposta imediata viaturas de atendimento 24h
cameras de seguranga g

ou funcionarios.

Proposta/Pedido Comercial
Plano: Novo Contrato

Contrato: 12 MESES

Descricao Quantidade Valor Total SISTEMA DE CFTV
GRAVADOR DE IMAGENS 16CH 1080N DVR-116G-K1. 1 771,21
HD 1 TERA SATA SEAGATE 1 500,84
CAMERA BULLET COLORVU COLOR IR 20M 2MP 2,8MM DS-2CE10DFOT-PF 10 1.892,63
FILTRO DE LINHA 5 TOMADA 1 38,50
FONTE CHAVEADA 12V - 10A 2 435,18
CABO COAXIAL 4MM C ALIM 100MTS 200 238,96
CONECTOR ADAPTADOR P4 MACHO - LVCP4 10 15,35 g
CONECTOR BNC METALICO MOLA 6MM LVCBNC 20 51,29 ,{w_ - =‘-‘,;?
b

<
Fls..

Rua Pedro Gaio, 36 - Centro, Videira-5C
Fone: {(49) 3566-7372

33
f‘r%_



CAIXA ORGANIZADORA DE CABO 180 - 31624 10 57,78
Total: 4.000,63

| Descricao Quantidade Valor Total MAO DE OBRA
MAQ DE OBRA CFTV PONTO VID 14 s 812,00

Total: 812,00

Descricao
SERVICOS DE MONITORAMENTO DE IMAGEM

Quantidade Valor Total SERVICO DE MONITORAMENTO DE IMAGEM
X 89,90

Total: 89,90

Termos e Condigoes:

Mensalidade: R$ 89,90.
Valor total da venda produto: R$ 4.000,63, em 6x de R$ 666,77.
Valor total da mao de obra: R$ 812,00, em 6x de R$ 135,33.

Videira-SC, 02/07/2024 15:46

De acordo, ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Atenciosamente,
MARCIO CRISTIANO SOVRANI

| marcio.sovrani@grupokhronos.com.br

Rua Pedro Gaio, 36 - Centro, Videira-SC

Fone: (49) 3566-7372




DIGITAL@DIGITAL.INF.BR
Digital Suprimentos para Escritério Ltda.
Rua Angelo Grazziotin, 120 — Matriz ~ Videira/SC.
CNPJ: 04.400.547/0001-35
INSC: 254.202.039
Fone: (49) 35665466
Cep: 89560 280

sonfor -lnlormalica

Conforme orgamento solicitado:

Descrigao VALOR UN QTD| TOTAL
GRAVADOR DIGITAL DE VIDEO MHDX 3116-C R$1850 1 R$1850
DISCO RIGIDO PURPLE 2TB WD42PURZ RS580 1 RS580
FONTE 12V 10 EFM 1210 RS165 1 RS165
CAMERA VHL 1220 BULLET R$195 7 R$1365
MAO DE OBRA R$2000 1 R$2000

VALOR TOTAL
R$5960,00

OBS:

*mercadorias a verificar com estoque de fornecedor (sendo
comunicado se necessario)

*Qrcamento valido por 7 dias.

Atenciosamente:
Rodrigo Grazziotin
Digital Suprimentos para Escritério Ltda.




MUNICIPIO DE VIDEIRA

CNPJ 83.039.842/0001-84
AVENIDA MANOCEL ROQUE
Videira - SC

Fone:

ALVORADA
CEP: 89.562-038
(49) 3566-9000

NOTA FISCAL SERVIGO AVULSA
DE PRESTAGAO DE SERVICOS

N° 22440
Emissao: 08/08/2024

PRESTADOR DO SERVICO

19 Via Tomador

NOME/RAZAQ SOCIAL
VALMIR BISOL

CPFICNPJ RG/IE
789.096.949-04 26653970

44440

CADASTRO MUNICIPAL

PISIPASEP

LOGRADOURO
RUA RAIMUNDO GRAZZIOTIN

NUMERO
54

COMPLEMENTO

BAIRRO
SANTOS DUMONT

MUNICIPIO
Videira

ESTADG [CEP
SC 89.561-154

TOMADOR DO SERVIGO

NOME/RAZAO SOCIAL
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

CPFICNPJ RG/IE
82.829.284/0001-98

160350

CADASTRO MUNICIPAL

PIS/PASEP

LOGRADOURO
RUA BRASIL CORREA

NUMERO
620

COMPLEMENTO
ao lado empresa Prevemax

BAIRRO
FARROUPILHA

MUNICIPIO
Videira

ESTADO [CEP
SC 89.560-510

NATUREZA DA OPERACAO: PRESTACAO DE SERVICOS SUJEITO AO ISSQN

ITEM| QUANTIDADE |DESCRICAO DOS SERVICOS

VALOR UNITARIO VALORR$| ISS

702 - Manutencao pias e vasos banheiros.

Obs.: Termo de colaboragéo n® 01/2024.

1,00|- Demoligéo de parte restante do quiosque e limpeza;

820,00 820,00| 2,00 %

Nao tem valor como Recibo

Imposto sobre Servigo de Qualquer Natureza

INFORMACOES ADICIONAIS

Valor ISSQN: 16,40
Processo: 183635/2024
Observacéo:

VALOR DOS SERVIGOS R$ 820,00
RETENCOES: (-) INSS 0,00
(-) ISS 16,40

{-) DAM 0,00

(-) IRRF 0,00

VALOR LiQUIDO R$ 820,00

da Fazenda da Prefeitura Municipal de Videira,

Data:

Prestei{amos) os Servigos constantes da Nota Fiscal de Prestagdo de Servigos Avulsa, Série Unica, fornecida pelo Departamento de Tributagéo/Secretaria

Uik |3 10wl

VALMIR BISOL

Impressaoc propria - Prefeitura Municipal de Videira - geragao elelrénica através do software Alende.nel - IPM Sistemas. gerado em 08/08/2024 15:50:51

Para conferir a autenticidade dessa Nota Fiscal ligue (049) 3566-9004.
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g G335091209161941007

EMPRESA

Transferenr.:la entre contas diversas

Debitado

Nome APAE ASSOCIACAO DOS PAIS
Agéncia 403-0

Conta corrente 30216-3

Creditado

Nome VALMIR BISOL *

Agéncia 403-0

Conta corrente 65069-2

Valor 820,00

Destinacéo 0

Data Nesta data

Assinada por JH685237 CLARICE BRANCALIONE MARTINS 09/08/2024 12:07:14

JD569506 SHIRLEI INES ZANOTTO SPOLTI 09/08/2024 12:13:39

Transagao efetuada com sucesso.
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- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

RELATORIO PARCIAL DE EXECUCAO DO OBJETO TERMO DE COLABORACAO N° 01/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE IOMERE

01 -NOME DA ENTIDADE CONVENENTE: ASSOCIAGAO DE PAIS E 02 -
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE EXERCICIO
2024

03 -CNPJ 82.829.284/0001-98 | 04 — INSTRUMENTO N.° TERMO 05-UF SC
DE COLABORAGAO N° 01/2024

06 — TIPO DA PRESTAGAO DE CONTAS

06.1 PERIODO DE EXECUGAO DO INSTRUMENTO: 28/06/ 23/08/2024

07. RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO:

7.1. DEMONSTRAGAO DAS AGOES/METAS PROGRAMADAS:

Na data de 18 de julho do corrente ano recebemos da Prefeitura Municipal de lomeré o valor
de R$ 7.850,00 (Sete mil oitocentos e cinquenta reais), através do empenho n°® 321 /2024.
Atendemos o total de 245 usuarios/educandos matriculados, destes 09 procedentes do
municipio de lomeré, e 08 em processo de avaliagdo, sendo os valores investidos conforme
as acoes e metas programadas:

» Atendimento nos Programas e Projetos Educacionais, Culturais e Esportivos:
Estimulacdo Precoce, Atendimento Educacional Especializado/AEE, Servigo Pedagégico
Especifico/SPE, Servigo Pedagogico Especifico/SPE-TEA, Servico de Atendimento
Especifico/SAE, Servigo de Atendimento Especifico/SAE — TEA, Servigo de Vivéncias
Laborais/SEVIL, Servico de Convivéncia, Transtorno do Espectro Autista/TEA, Artes,
Educacao Fisica, Informatica Educativa, Musicoterapia, Estimulagdo na Comunicacao e
Linguagem, Psicomotricidade, Brinquedoteca envolvendo todos os projetos e programas
descritos no plano de trabalho;

> Atendimento nos Servigos, Programas e Projetos de Saulde: contemplando os
Projetos; Nutricdo, Culinaria Adaptada, Recusa e Seletiva Alimentar, Hidroterapia,
Hidroginastica, Equoterapia, Saude Bucal, Oficina de Ortese, Ginastica Laboral,
Academia ao Ar Livre, Prevenir: Prevengdo, semeando esta ideia e
Boardmaker/tecnologia assistiva. Oferecemos servigos de atendimento técnico
especializado nas areas de fonoaudiologia, psicologia, fisioterapia, terapia ocupacional,
servigo social, médico e odontolégico, conforme a necessidade e particularidade de cada
um. E para aqueles que necessitam de atendimentos diferenciados sao realizados
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~ ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
A\?AE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

encaminhamentos aos servigos especializados, também realizadas visitas domiciliares e
0s acompanhamentos necessarios;

» Atendimento na area educacional: Plano Individual/Curriculo Funcional Natural,
Informatica Educativa, X BOX, Brinquedoteca, Multimidias, Servico de Atendimento
Educacional Especializado/AEE, Eu e Minhas Relagées Sociais, A Musica Ensina, Danca
“Movimento”, Motricidade Oral, tatil e Visual, Descobrindo Meu Corpo, Horta Escolar,
Plantas Medicinais, Jardinagem, Bocha Sem Barreiras, Academia de Musculagao, Jogos
Para desportivos, Arte em Tapecaria, Psicomotricidade na Estimulagao Precoce, Projeto
“ Estimulagdo e Desenvolvimento Criativo” Oficina de Artes, Teatro, Aprendendo com
Artesanato, Coral, Ambiente limpo e saudavel, Meio Ambiente e reciclagem,
Comparsaria: recreacdo para pessoas com deficiéncia, Psicomotricidade, Oficinas de
Cestaria em Jornal, Confecgao de Estopinhas, Papel Reciclado, Cuidando dos Animais
da Equoterapia, Estimulagdo na Comunicacgédo e Linguagem e demais necessidades que
surgirem durante o ano;

> Atendimento na area de Assisténcia Social: nesta area a Assistente social desenvolve
alguns tipos de programas especificos, atendendo a todos os matriculados e seus
familiares: Projetos sociais programados: Servico de Convivéncia e Fortalecimento de
Vinculos, Servigo de Protecéo Social Basica em Domicilio para Pessoas com Deficiéncia,
Servico de Protecdo Social Especial para Pessoas com Deficiéncia e suas Familias,
Promocédo da Integragdo e Inclusdo ao Mundo do Trabalho, Programa de Atencao
Psicossocial a Familia, Programa de Autodefensoria, Projeto de Intervencdo Social:
Vivéncia do Grupo Enquanto Meio de Participagdo Social, Projeto de Incentivo ao
Voluntariado: Clube de Maes Tia Ana;

» Materiais didatico pedagdgico, esportivo, expediente, eventos, recreacao,
culturais,..: sdo trabalhadas durante todo ano letivo e também pela equipe técnica
diversos tipos de atividades educacionais, artesanais, esportivas, teatro, danca, técnicas
terapéuticas, entre muitas outras, sendo necessario aquisicdo de matéria prima para a
preparacgao e confecgdo dos materiais utilizados, como também para as oficinas;

> Servigos de Manutengao e pagamentos de terceiros: A conservagéo do patriménio €
primordial; uma entidade devidamente conservada, com instalagdes bem cuidadas e toda
a infraestrutura funcionando adequadamente sdo premissas fundamentais para que haja
bons indices de satisfagédo e trabalho. E também um meio de garantir a segurancga para
os usuarios/educandos, funcionarios e demais pessoas que aqui frequentam diariamente;

> Materiais para reposigdo, consertos e reformas e de consumo em geral: diversos
materiais de reposi¢do, materiais de limpeza, higiene e desinfecgdo, substituicdo e/ou
consertos de pecas, equipamentos, etc quando necessario, ampliacdo, reforma de
moveis e de ambientes em geral.

7.2. ACOES EXECUTADAS E BENEFICIOS ALCANGCADOS:

» Materiais de Consumo em Geral: Aquisi¢ao e substituicdo de alguns materiais utilizados
com os usudrios/educandos nas diversas atividades e projetos desepwolvidos.




~ ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APACE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

Substituicao de boias utilizadas junto aos projetos de hidroterapia, hidroginastica e treinos
de natagao, com objetivo de aumentar a seguranga, para flutuar com mais conforto e
comodidade. As atividades realizadas na piscina térmica sdo orientadas e
supervisionadas pelo fisioterapeuta, professor de educacéo fisica e auxiliar. Aquisicao de
alguns utensilios para cozinha e refeitorio, auxiliando e facilitando o servico das
merendeiras na hora da preparagao e de servir as refeicdes para os usuarios/educandos.
Alguns materiais de fisioterapia para atividades e exercicios realizados com os
usuarios/educandos, entre eles as bolas que atuam no fortalecimento do pulso, aliviando
a tensao muscular, aumentam o equilibrio, a coordenacéao e a forca. Sao indicadas para
atividades de condicionamento fisico, relaxamento e alongamento, reeducacao postural,
mobilizagao, estabilizagdo espinhal, fortalecimento muscular e exercicios de estimulagao
do desenvolvimento infantil. E demais materiais pedagdgicos estimulando o ensino
aprendizado como um todo. Esses materiais diferenciados sdo importantes para as
pessoas com deficiéncia, pois tornam as atividades mais atraente e dindmicas, o que
colabora para que os usuarios/educandos permanegam envolvidos nas tarefas propostas,
potencializando o aprendizado e diminuindo a probabilidade de emissdo de
comportamentos disruptivos, criando meios que promovam o desenvolvimento de suas
habilidades cognitivas que serdo utilizadas na construgéo do conhecimento. Compra de
materiais como pompons coloridos para atividades com usuarios/educandos da
estimulacao precoce. Com este material pode-se trabalhar a sequenciagao, percepgéao e
pareamento de cores, a coordenagdo motora fina, a psicomotricidade, a paciéncia, a
atencdo, dentre outras habilidades. Demais materiais utilizados pelas turmas de Servigo
de Vivéncia Laboral - SEVIL, que realizam atividades manuais através dos projetos de
artesanato como: cestaria em jornal, papel reciclado, tapecaria, estopinhas, bijuterias, etc.
Estes projetos oferecem atividades laborais e funcionais de carater socioeducativo, tendo
como objetivo, proporcionar e garantir o direito e o exercicio a realizagéo de atividades
laborais, funcionais e sociais que possibilitem a ampliagédo e manutencao de habilidades
cognitivas, contribuindo assim para a promogéo da autonomia, independéncia pessoal e
inclusdo social. Aquisicdo de materiais utilizados nos servicos de manutengéo da
entidade, pecas de substituicdo que se estragam com o tempo de uso. Os servigos de
manutengdo sdo primordiais para minimizar, equilibrar os gastos e preservar o patrimonio,
garantindo a seguranga e o bem-estar de todos que circulam diariamente pela entidade,
principalmente dos usuarios/educandos. Aquisicdo de tonners e de um transformador,
substituindo os que terminaram da impressora MFC-L8610CDW, instalada na secretaria,
utilizada para impressdes e cépias de documentos, relatérios, prestagdes de contas,
projetos, contratos de trabalho, avaliagbes, enfim toda documentacédo burocratica da
entidade, dos colaboradores e dos usuarios/educandos. Compra de materiais para o
jardim sensorial, onde encontra-se instalada uma casinha para passaros: quirera e ragao,
fertilizante e sementes para o projeto de horta, em que os usuarios/educandos das turmas
de servico de vivéncia laboral realizam atividades de cuidados com a terra, plantio,
semeadura, rega, cuidados gerais, colheita e venda da produgdo. Areia granulada
higiénica para confecgdo de caixa de areia objetivando atividades com as t s de
estimulagdo precoce, buscando introduzir o usuario/educando na pré-es&h@
=

(?F““‘*%if;)

3\ /
\\-—r‘/&;’



- ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE VIDEIRA
CNPJ N° 82.829.284/0001-98
Rua Brasil Correa, 620 — Fone: (049) 3566-0742
APAE 89.560-510 — Videira- Santa Catarina
apaevideira@formatto.com.br

forma sensorial, através da coordenacao olho-mao, mediante a representacao criativa de
figuras, etc. NFs 1291 / 8748079 / 9621 / 9552 / 56308;

> Servigos de Manutengdo e Pagamento de Terceiros: Pagamento de mé&o de obra de
servicos de manutengdo das cameras existentes e instalagcéo de novas junto ao bloco I,
o qual foi reformado e ampliado, com objetivo de auxiliar na seguranca dos
usuarios/educandos, professores e colaboradores, para a prevengdo de crimes e/ou
comportamentos inadequados. Podendo ainda as imagens serem utilizadas para
esclarecer dividas sobre o comportamento dos professores e colaboradores,
proporcionando maior tranquilidade para os pais, que podem confiar na protecdo dos
seus filhos. Pagamento de mo de obra de servigos de pedreiro para derrubada da parte
restante do quiosque, instalado préoximo a academia ao ar livre e ao barracdo da
equoterapia. O mesmo encontrava-se com parte das paredes deterioradas, correndo o
risco de desabar, oferecendo perigo aos usuarios/educandos e demais pessoas que
circulam pelo local. Servigos de manutencdo da parte hidraulica de pias e vasos
sanitarios. Este tipo de servigo visa verificar as condigdes dos sistemas de agua, incluindo
o funcionamento de encanamentos e tubulagdes para prevenir ou diminuir problemas
auxiliando na qualidade de agua, além de evitar futuros entupimentos, vazamentos e
corrosdo dos tubos, podendo ajudar a evitar grandes gastos com que podem ser
agravados pela falta de manutengdo. Ao manter os ativos em boas condigdes, a entidade
pode economizar dinheiro a longo prazo, evitando custos de substituicdo e reparos
significativos, auxiliando ainda na seguranca e bem-estar dos usuarios/educandos,
colaboradores, pais e demais pessoas que circulam diariamente no local. NFs 104 /
22440;

> Aquisicbes de Bens: Aquisicdo de gravador, cameras de vigilancia e acessorios, 0s
quais foram instaladas junto ao bloco Ill, objetivando auxiliar na seguranca e bem-estar
dos usuarios/educandos, colaboradores, pais e demais pessoas que circulam diariamente
pela entidade, auxilia também no cuidado de entrada e permanéncia de pessoas
estranhas e/ou suspeitas e no patrulhamento do patriménio fisico. NF 0020.

7.3. IMPACTOS ECONOMICOS E SOCIAIS/ SUSTENTABILIDADE:

O objetivo principal da APAE é promover a atengdo integral a pessoa com deficiéncia
intelectual e multipla, especialmente aquelas em situagdo de vulnerabilidade social. Para
isso, oferece profissionais especializados, espaco fisico apropriado, programas, projetos e
servicos de alimentagéo, lazer, cultura, educagdo, saude, servico social, oficinas, entre
outros, objetivando o respeito, a garantia, defesa de direitos, desenvolvimento de suas
habilidades e potencialidades, a habilitagdo e reabilitacdo, entre outros Estes trabalhos
geram impactos econdmicos e socias para os usuarios/educandos e familiares, os quais
podem ser avaliados como positivos, além do projeto de prevencéo das deficiéncias que
realiza diversas atividades de informac&o e sensibilizagdo com a comunidade em geral. No
entanto a entidade deve buscar e manter parcerias com 6rgdo governamentais, néo
governamentais, clubes de servigos, comunidade, promogdes e eventos destinados a sua
sustentabilidade e a manutengéo gratuita de todos os servigos ofertados.
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7. 4 ALGUMAS FOTOS
PRESTAGCAOQ DE CONTAS PARCIAL: EMPENHO N° 321/2024

Koisas de Loko Ltda

Elisangela Corteletti

Rambo Ltda
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Gazzi e Cia Ltda
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8.3. JUSTIFICATIVA (CASO O OBJETO NAO TENHA SIDO ATINGIDO NA SUA
TOTALIDADE):

09 — ASSINATURAS:
DATA: 26/08/2024

NOME DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL: CLARICE BRANCALIONE
MARTINS

ASSINATURA DO DIRIGENTE OU DO REPRESENTANTE LEGAL:

Documento assinado digitalmente

ub CLARICE BRANCALIONE MARTINS
g Data: 27/08/2024 17:58:05-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

(larice Brancalione Martins
Presidente
CPF: 732.709.709-00
APAE - VIDEIRA

OBS: Nos sigam nas redes sociais:
https://www.facebook.com/profile.php?id=100010750771962

https://instagram.com/apaevideira?utm _medium=copy_link
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RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO
TERMO DE COLABORAGAO N° 01/2024

Objeto da Parceria:

Concessao de apoio financeiro da administragéo publica municipal para a execugéo de
projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades especiais, para
atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

Descrigdo das atividades e metas estabelecidas:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos para
aquisicdo de materiais diversos a serem utilizados nas atividades do dia a dia dos educandos
(hidroterapia, apresentagdes, oficinas), materiais para confecg¢do de pulseiras e artesanatos,
visando desenvolvimento das fungdes motoras, materiais para a manutencéo da sede da
entidade, toner e transformador para a impressora, manutengdo e aquisicdo de cameras de
monitoramento e pagamento de manutengao.

Analise do cumprimento do objeto:

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais — APAE apresentou a prestagao de
contas da segunda parcela do ano de 2024, dentro dos prazos estabelecidos e a mesma
contempla todas as exigéncias estabelecidas pela Instrugdo Normativa n® TC-14/2012, Lei
Federal n® 13.019/2014 e Termo de Colaboracdo n° 001/20124.

Data da Transferéncia Valor Transferido
18/07/2024 R$ 7.850,00

Resultados alcangados e beneficio social alcangado:

Atendimento de 6 usudrios do municipio de lomeré, através do atendimento nos
programas e projetos educacionais, culturais e esportivos; atendimento nos servigos,
programas e projetos de saude; atendimentos na area educacional; atendimentos na area de
Assisténcia Social, que estimulam os usudrios a participarem de diversas atividades
laborativas, pedagdgicas e de curriculo funcional, desenvolvendo a autoconfianga, auto estima,
independéncias pessoais nas atividades de vida diaria, socializagéo e inclus&o na sociedade.

Analise dos documentos comprobatérios e das despesas apresentadas:

Face a documentagdo apresentada pela entidade na prestacdo de contas financeira,
constatou-se que houve regular aplicagéo do recurso no objeto pactuado, na conformidade da
Lei.

E o relatério técnico de monitoramento e avaliagdo da parceria.

lomeré, 02 de setembro de 2024. 1&\ ) ol 1.;
rL wr Ig, gg i
Dﬁgym&ol Perosa

Gestora da Parceria

QRua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 [ iomere@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.gov.br {,(49) 3539.6000
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COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Homologagao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao
Termo de Colaboragao n° 01/2024

A Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo declara que realizou a verificagéo das
informacdes constantes nos relatérios técnicos de monitoramento e avaliacédo pela Gestora da
Parceria, referente ao repasse para a APAE — Videira, no valor de R$ 7.850,00 (sete mil
oitocentos e cinquenta reais), através de procedimentos de fiscalizacéo e HOMOLOGA o
referido relatorio.

lomeré, 02 de setembro de 2024.

Membros da Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo:

I rae TN
arIaC\a\léfa%‘g\’k\}D{ffj}

Agente Administrativo

M ‘
Maura Renata Tragancin Perazzoli
Agente Administrativo

Fromciel, ch X { oo
rancieli da Silv
Professor AEE

QRua Jodo Rech, 500, Centro, 89.558-000 & iomere@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.gov.br {,(49) 3539.6000
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Parecer Técnico da Analise da Prestacdo de Contas

A Prefeitura Municipal de lomeré/SC firmou o Termo de Colaboragéo n° 01/2024,
com a Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Videira — APAE, com o
objetivo de concess&o de apoio financeiro da administracdo publica municipal para a
execucao de projeto que abranja o atendimento de pessoas portadoras de necessidades
especiais, para atender ao interesse publico do municipio de lomeré-SC.

O repasse da segunda parcela foi efetuado no dia 18 de julho de 2024, no valor
de R$ 7.850,00 (sete mil, oitocentos e cinquenta reais), referente a terceira parcela do
ano de 2024. Houve a contrapartida de R$ 63,59 (sessenta e trés reais e cinquenta e
nove centavos),bem como o rendimento de R$ 5,26 (cinco reais e vinte e seis centavos),
totalizando a prestagdo de contas em R$ 7.918,85 (sete mil, novecentos e dezoito reais
e oitenta e cinco centavos).

Com base na analise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacdo constante no processo de prestagédo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestagéo de contas.

E o parecer técnico da prestacdo de contas.

lomeré, 02 de setembro de 2024.

-
SA0R ﬂ"LuL\;usr(j Koo
Diva Mugnol Perosa
Gestora da Parceria

Q Rua Jo3o Rech, 500, Centro, 89.558-000 & iomere@iomere.sc.gov.br
@ iomere.sc.gov.br { (49) 3539.6000
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CONTROLE INTERNO

Parecer Técnico da Analise da Prestagdo de Contas n. 43/2024

Parecer referente a prestagdo de contas do repasse realizado conforme a Lei n.
13.019/2014, Termo de Colaboragéo n. 01/2024, para a Associacdo de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Videira — APAE, CNJ n. 82.829.248/0001-98.

A Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE utilizou os recursos
para aquisicdo de materiais diversos a serem utilizados nas atividades do dia a dia dos
educandos (hidroterapia, apresentagdes, oficinas), materiais para confeccéo de
pulseiras e artesanatos, visando desenvolvimento das fungées motoras, materiais para
a manutencdo da sede da entidade, toner e transformador para a impressora,
manutencéo e aquisi¢cdo de cAmeras de monitoramento e pagamento de manutencao.

Quanto aos documentos apresentados, anexos a este Parecer, sdo idoneos e
atendem as normas exigidas na norma legal citada.

Da analise do processo, constata-se a presenca de todos os elementos
necessarios para a prestacdo de contas do repasse acima citado, conforme Lei n.
13.019/2014.

Com base na andlise da eficacia e efetividade do cumprimento do objeto, bem
como a analise da documentacdo constante no processo de prestagdo de contas,
conclui-se pela REGULARIDADE da prestacéo de contas.

Sugere-se que o proximo Chamamento Publico seja realizado na forma de
Termo de Fomento, nos termos do art. 16 da Lei n.13.019/2014, ja que o Plano de
Trabalho é proposto pela OSC.

E o parecer.

lomeré, 02 de setembro de 2024.

] o Custédio
Cantrole Inte

] j’,)q =
SIME JLL(H"
LUCI PERETTI
Prefeita Municipal
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